CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 334/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
332/2025, de autoria do VEREADOR LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Distritais, da Secretaria Municipal de Saúde e da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, a realização de diligência conjunta no endereço
Avenida Theodoreto Veloso de Carvalho, 2001 – Paineiras, Araguari - MG, 38445-
198, onde está localizado o antigo clube denominado “Parque da Raposa”, para
averiguação da atual situação do local e adoção das providências cabíveis.

A solicitação se faz necessária diante de denúncias amplamente
divulgadas na imprensa local, relatando que o espaço encontra-se em estado de
abandono, com piscinas cheias, presença de animais mortos e outras condições que
oferecem sérios riscos à saúde pública.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:04:01-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:07:18-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:10:48-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro